ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

№

О введении особого
противопожарного режима

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12. 1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», статьёй 417 Постановления Правительства
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации», статьёй 14 Закона
Пермского края от 24.11.2006 № 31-K3 «Об обеспечении пожарной безопасности
в Пермском крае», постановлением администрации Ординского муниципального
округа от 07.02.2020 № 109 «О порядке введения особого противопожарного
режима» в связи с необходимостью проведения мероприятий, направленных на
предупреждение и снижение количества пожаров и последствий от них на
территории Ординского муниципального округа, администрация Ординского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Установить особый противопожарный режим на территории Ординского
муниципального округа в период с 19 мая по 1 августа текущего года.

2. На период действия особого противопожарного режима в целях
обеспечения мер пожарной безопасности запрещается проведение
сельскохозяйственных палов, сжигание мусора, отходов, травы, листьев, веток и
иной растительности на землях сельскохозяйственного назначения и населенных
пунктов.

3. Утвердить прилагаемый план дополнительных мероприятий,
направленных на обеспечение особого противопожарного режима на территории
Ординского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального
округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин

2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ординского муниципального округа
от Жж № ж

ПЛАН
дополнительных мероприятий направленных на обеспечение особого

противопожарного режима на территории Ординского муниципального округа

№
п/п

Наименования мероприятий Сроки
проведения

Исполнители,
соисполнители

1
Введение запрета на разведение костров и
сжигание сухой растительности, горючих

материалоз и мусора, проведение
пожароопасных работ

в течение особого
противопожарного

режима

Отдел по делам
ГО, ЧС и ЭБ,

Т ерриториальное
управление,

Отдел
инфраструктуры

и ЖКХ

2

Создание условия для организации
деятельности муниципальной и добровольной

пожарной охраны, а также для участия
граждан в обеспечении первичных мер
пожарной безопасности в иных формах

Постоянно
ЕДДС,

Т ерриториальное
управление

3

Контроль за состоянием противопожарных
резервуаров, гидрантов, пожарных водоемов и

мест забора воды из природных
водоисточников

Постоянно

Т ерриториальное
Управление,

Отдел
инфраструктуры

и ЖКХ,
МП

«Теплоплюс»

4

Проведение плановых (рейдовых) осмотров,
обследований территорий в части соблюдения

порядка выжигания сухой травянистой
растительности, порядка использования

открытого огня и разведения костров, а также
оперативной проверки термических точек,
обнаруженных средствами космического

мониторинга

в течение особого
противопожарного

режима

Опер группа
КЧС и ОПБ, 99-
ПСЧ 13 ПСО, 24

ОНД и ПР

5

Проведение осмотров, обследований по
контролю очистки территорий, прилегающих
к лесу, от сухой травянистой растительности,
пожнивых остатков, валежника, порубочных

остатков, мусора и других горючих
материалов. Контроль состояния

противопожарных минерализованных
полосой, иных противопожарных барьеров

в течение особого
противопожарного

режима

Кунгурское
лесничество

КГУ
«Управление

лесничествами
ПК», Опер,

группа КЧС и
ОПБ, 99-ПСЧ 13
ПСО, 24 ОНД и

ПР

6

Информирование населения с помощью
средств массовс й информации о правилах

противопожарнсго режима, установленных
запретах и порядке действий в случае

возникновения природных пожаров в весенне
летний пожароопасный период

18.05 -01.06.2023,
в течение

пожароопасного
сезона

Отдел по делам
ГО, ЧС и ЭБ,
Начальники

отделов
территориальног

о управления

7
Проверка наличия и состояния телефонной
связи и системы оповещения населения о

пожаре

Ежедневно, в
течение особого

противопожарного
режима

ЕДДС